Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2020 № 2802
г. Волгодонск
О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 17.09.2019 № 2328 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка
и профилактика правонарушений в городе Волгодонске»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,
постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 17.09.2019 № 2328 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка
и профилактика правонарушений в городе Волгодонске» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 75 457,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 6 136,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 6 932,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 6 932,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 6 932,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 6 932,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 6 932,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 6 932,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 6 932,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 6 932,1 тыс. рублей;

в 2029 году – 6 932,1 тыс. рублей;

в 2030 году – 6 932,1 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 68 200,6 тыс. рублей, из них:

в 2020 году – 5 750,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 6 245,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 7 256,6 тыс. рублей, из них:

в 2020 году – 385,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 687,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 687,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 687,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 687,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 687,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 687,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 687,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 687,1 тыс. рублей;

в 2029 году – 687,1 тыс. рублей;

в 2030 году – 687,1 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Поддержка казачьих обществ в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 73 411,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 5 961,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 6 745,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 6 745,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 6 745,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 6 745,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 6 745,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 6 745,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 6 745,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 6 745,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 6 745,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 6 745,0 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета – 68 200,6 тыс. рублей, из них:

в 2020 году – 5 750,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 6 245,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 6 245,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 5 210,9 тыс. рублей, из них:

в 2020 году – 210,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 500,0 тыс. рублей.».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Профилактика социально негативных явлений в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 2 045,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 174,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 187,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 187,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 187,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 187,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 187,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 187,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 187,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 187,1 тыс. рублей;

в 2029 году – 187,1 тыс. рублей;

в 2030 году – 187,1 тыс. рублей.».

1.4. Приложения №№ 3, 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике
и взаимодействию с правоохранительными органами В.П. Потапова.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                       В.П. Мельников
Постановление вносит отдел взаимодействия
с правоохранительными органами и профилактики коррупционных

и иных правонарушений Администрации города Волгодонска
Приложение к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 28.12.2020 № 2802
Приложение № 3
к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка
и профилактика правонарушений в городе Волгодонске»

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы города Волгодонска

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов всего

(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	X
	X
	75 457,2
	6 136,2
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1

	ответственный исполнитель муниципальной программы отдел взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений (далее – ОВПО), всего
	902
	Х
	Х
	Х
	75 457,2
	6 136,2
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1

	Подпрограмма 1 «Поддержка казачьих обществ в городе Волгодонске»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	73 411,5
	5 961,5
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0

	ОВПО
	902
	Х
	Х
	Х
	73 411,5
	5 961,5
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0

	Основное мероприятие 1.1

Формирование военно-патриотического и гражданского воспитания граждан на основе культуры и традиций донского казачества в городе Волгодонске

	всего,

в том числе:
	902
	01 13
	0310025020
	244
	5 210,9
	210,9
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	ОВПО
	902
	01 13
	0310025020
	244
	5 210,9
	210,9
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Основное мероприятие 1.2

Организация работы казачьей дружины города Волгодонска

	всего,

в том числе:
	902
	01 13
	0310071040
	631
	68 200,6
	5 750,6
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0

	ОВПО
	902
	01 13
	0310071040
	631
	68 200,6
	5 750,6
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика социально негативных явлений в городе Волгодонске»

	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 045,7
	174,7
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1

	ОВПО
	902
	Х
	Х
	Х
	2 045,7
	174,7
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1

	Основное мероприятие 2.1

Профилактика правонарушений в городе Волгодонске
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОВПО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2

Организация и проведение конкурса «Лучший дружинник города Волгодонска»
	всего,

в том числе:
	902
	01 13
	0320025060
	360
	550,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	ОВПО
	902
	01 13
	0320025060
	360
	550,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 2.3.

Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городе Волгодонске
	всего,

в том числе:
	902
	01 13
	0320025070
	244
	733,2
	64,2
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9

	ОВПО
	902
	01 13
	0320025070
	244
	733,2
	64,2
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9
	66,9

	Основное мероприятие 2.4.

Профилактика террористических и экстремистских проявлений в городе Волгодонске
	всего,

в том числе:
	902
	01 13
	0320025070
	244
	321,6
	21,6
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	ОВПО
	902
	01 13
	0320025070
	244
	321,6
	21,6
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 2.5.

Профилактика коррупционных проявлений в городе Волгодонске
	всего,

в том числе:
	902
	01 13
	0320025070
	244
	440,9
	38,9
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2

	ОВПО
	902
	01 13
	0320025070
	244
	440,9
	38,9
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2
	40,2

Приложение № 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы города Волгодонска

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений в городе Волгодонске»
	всего
	75 457,2
	6 136,2
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1
	6 932,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	68 200,6
	5 750,6
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0

	местный бюджет
	7 256,6
	385,6
	687,1
	687,1
	687,1
	687,1
	687,1
	687,1
	687,1
	687,1
	687,1
	687,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Поддержка казачьих обществ в городе Волгодонске»
	всего
	73 411,5
	5 961,5
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0
	6 745,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	68 200,6
	5 750,6
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0
	6 245,0

	местный бюджет
	5 210,9
	210,9
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика социально негативных явлений в городе Волгодонске»
	всего
	2 045,7
	174,7
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 045,7
	174,7
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1
	187,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

     И.В. Орлова